calendário e agenda, publicação e armazenamento de vídeos, armazenamento de
imagens, serviços de criação e hospedagem de sites e serviços de criação e
hospedagem de aplicativos.

2.2. A nova contratação visa adquirir 2.000 (duas mil) licenças do Google Workspace
Enterprise Plus, 1.500 (hum mil e quinhentas) licenças do Google Workspace
Enterprise Standard (estas serão ativadas em ano eleitoral) e 500 (quinhentas)
licenças do aplicativo de inteligência artificial Gemini para Workspace.

2.2.1. Licenças GWS Enterprise Plus - O incremento do número de licenças GWS

[...]

textos, planilhas e apresentações: Google
Docs; Ensino à distância: ClassRoom e
Solução de inteligência artificial: Gemini.

Quantidade necessária, conforme descrito no
item 2 - Descrição detalhada da necessidade:
2.000 (duas mil) licenças do Google
Workspace Enterprise Plus, 1.500 (hum mil e
quinhentas) licenças do Google Workspace
Enterprise Standard (estas serão ativadas em
ano eleitoral) e 500 (quinhentas) licenças de
solução de inteligência artificial Gemini para
Workspace.

Estimativa Preliminar de valor

Empresa IPNet (doc pad nº 279.783/2024)